INDICAÇÃO  Nº  270⁄2007.
Ementa:  providenciar  junto ao Departamento de Trânsito,  para que seja verificada a possibilidade de
programar os semáforos das principais Avenidas de nossa cidade (SINCRONIZAR) para que o trânsito
flua com maior rapidez e segurança.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal,  na forma regimental,  providenciar junto ao Departamento de
Trânsito, para que seja verificada a possibilidade de programar os semáforos das principais Avenidas de
nossa cidade (SINCRONIZAR), para que o trânsito flua com maior rapidez e segurança.
- Av. Dr. Jorge Tibiriçá e Nossa Senhora do Bom Sucesso;
- Av. Cel. Fernando Prestes;
- Rua dos Andradas,
- Albuquerque Lins e em seus Cruzamentos (Major José dos Santos Moreira⁄Frederico Machado e Dr.
Laerte Machado Guimarães).

Pindamonhangaba, 17 de dezembro de 2007.

VEREADOR Martim César